DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones T00
DECRETO ALCALDICIO N2 § 2y
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE: 71 ABR yi1YE]

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de “COMPRA CON INSTALACION DE 02 SIRENAS Y 02 BALIZAS”, para ser instalada en camionetas
de la Direcciéon de SEGURIDAD PUBLICA j

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos
de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.&/D

3.- La solicitud de compra N°124 de fecha 27 de marzo del 2023, emitida por el Director de Seguridad Publica,
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido./

4.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-54-L123/

S.- El Acta de Apertura Electrénica de fecha 14 de abril del 2023, de la Licitacién Piblica L1 Simplificada ID 3825-
54-L123, “COMPRA CON INSTALACION DE 02 SIRENAS Y 02 BALIZAS/, realizada en la plataforma
www.mercadopublico.cl, donde se reciben y aceptan 04 oferta de los proveedores: FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT
76.342.277-1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, MARIA ALEJANDRA HERRERA ESPINOZA RUT
10.701.454-3, COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443—3;’

6.- EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A |Precio 70% vV
B | Despacho de los Productos 20% v
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10% +/
Total 100% A/
CUADRO DE ADMISIBILIDAD
VALOR VALOR P
UNITARIO  |UNITARIO ApEeliet ; ITIEMPO DE (IRTIFI(_I.DO DE
N2 |Proveedor BALIZAS SIRENAS ValorNeto | ValorVA | FormatoN't | FormatoN'2 | FormatoN'3 | FichaTécnica |DESPACHO  [HABILIDAD
FIRE TRUCKS CHILE / :
1SPARUT 76.342.277-1| 2245960 1029394 3,275,354 3,897,671 23DIAS. /

NO CUMPLE,
ofrece sin
2560000 3,300,000 3,927,000 CUMPLE CUMPLE instalacion HABIL
NO CUMPLE, no

2300000 3,200,000 3,303,000 CUMPLE CUMPLE i HABIL

o

4{76.176.443-8 1580000 900000 2,480,000 / CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3DIAS ¥  HABL
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OBSERVACION:

1) FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-1, cumpl%’?con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible.

2) INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no ,‘;—’ﬁmple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que su oferta no considera instalacién, siendo su oferta Inadmisible.

3) MARIA ALEJANDRA HERRERA ESPINOZA RUT 10.701.454-3, no fumple con los antecedentes de admisibilidad
debido a que no adjunta ficha técnica la cual es solicitada en la base digital y su formato N22 no esta firmado
siendo su oferta Inadmisible.

4) COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, cumple @én los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible.

’

’

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos | Despacho de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio  |[Cumplimiento| Despacho de los| Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Productos para el
N2 |Proveedores Formales Despacho
FIRE TRUCKS CHILE
1/SPARUT 76.342.277-1| 3275354 76 100 80 23 DIAS 53 10 16 79
COMERCIAL Y
LOGISTICA RENBEL
LIMITADA RUT
2|76.176.443-8 2480000 100 100 100 3DIAS 70 10 20 100

7.- Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacién 11 simplificada 3825-54-1123, a |a Proveedor
COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, HABIL, quien cumple con lo requerido en las
Bases Digitales y se ajusta a lo requerido en Ia Ficha Técnica, para el Servicio de compra e instalacién de sirenas
y balizas en camionetas de Seguridad Publica, por la cantidad $2.951.200 IVA INCLUIDO.
8.- Formato N°1 Identificacién del Proponente. ;
L
9. - Formato N°2 Declaracién Jurada./
10.- Formato N°3 Oferta Econdmica. z'r/
11.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica_;"
12.- El certificado de disponibilidad presupuestaria
13.- Las facultades que me confieren la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

14.- El Decreto Alcaldicio N2906 de fecha 21 de Febrero del 2023. ‘ffl

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-54-L123, “COMPRA CON INSTALACION DE 02
SIRENAS Y 02 BALIZAS”, al Proveedor COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, HABIL,
Representante legal CRISTIAN MUNOZ JARA R.U.T 12.994.776-4 DOMICILIO: PUERTO MADERO 9710 TELEFONO:
972125569 CORREQ ELECTRONICO: INFO@RENBEL.CL, por la cantidad de $2.951.200 IVA Incluido, para ser
instaladas en las camionetas de la Direccién de Seguridad Publica.
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2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web

www.mercadopublico.cl . ‘/

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto
Alcaldicio en la pdgina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente
Decreto Alcaldicio. /

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de adjudicacién
no se cumplid, por trdmites administrativos de la licitacidn, la nueva fecha ser la de la tramitacidn total del
presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 114.05.47.004.000.000 del presupuesto municipal vigente ‘f’

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.
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DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°01/2023 gf

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°
2345 de Fecha 30 de diciembre 2022 para la ejecucion del Proyecto cédigo
“RNSP21-VEH-0023", que a la fecha del presente documento la siguiente
cuenta N°114-05-47-004-000-000 tiene un presupuesto de $7.036.394. -

o P

(2 (AL A

29 AEEJANDRO VEGA/CAPOS | ¢
' | DIRECTOR

CION SEGURIDAD PUBLICA

PADRE HURTADO, 27 DE MARZO 2023



ACTA DE EVALUACION

Direccidn de Adm. Y Finanzas 10 3825-54-1123
UNIDAD DE ADQUISICIONES Apertura Ele oénzu 14de-Abril del 2023

COMPRA DE BALIZAS Y SIRENAS
Presupuesto Disponible $4.000.000 IVA Incluldo

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

3 VALOR VALOR 3
|UNITARIO. UNITARIO ; : s ? : TIEMPO DE |CERTIFICADO DE
Ne |proveedor BALIZAS SIRENAS “valorNeto |  ValorivA | Formaton't | Formaton'z | Formaton‘3 | FichaTéenica |DESPACHO  |HABILIDAD
FIRE TRUCKS CHILE SPA P N # .\ \ .\ \ \
RUT 76.342.277-1 2245960 1029394 3,275,354 897,671 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 23 DIAS

INMOBILIARIA NO CUMPLE,
INNOVA SPA RUT ofrece sin
¥176:924.082:9 2560000 3,300,000 3,927,000 CUMPLE Instalacién

MARIA ALEJANDRA NO CUMPLE, no
HERRERA ESPINOZA m@tam F.Tde la
E] RUT 10.701.454-3 3,200,000 3,808,000  CUMPLE CUMPLE CUMPLE Baliza 20 DIAS

COMERCIAL Y ;

LOGISTICA RENBEL _\ ,\ F\ \ \
LIMITADA RUT N4 o v v 4

4{76.176.443-8 1580000 900000 2,480,000 2,951,200)  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL

OBSERVACION: /

1) FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
K

2] INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta no considera instalacién, siendo su oferta Inadmisible.

3} MARIA ALEJANDRA HERRERA ESPINOZA RUT 10.701.454-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha an:_nmvﬁu_ es solicitada en la base digital y su formato N22 no esta firmado, siendo su oferta Inadmisible. &

4) COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. L



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimlento
Oferta Requisitos Despacho de los -
Iinea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Preclo Cumplimiento | Despachodelos | Dias Habiles 70% 10% 20%
QOFERTADO Requisitos Productos para el :
N2 |Proveedores Formales Despacho
FIRE TRUCKS CHILE SPA S v
1|RUT 76.342.277-1 3275354 76 100 80 23 DIAS 53 10 16 79
COMERCIALY
LOGISTICA RENBEL
LIMITADA RUT h\\ Y
2|76.176.443-8 2480000 100 100 100 3 DIAS 70 10 20 100
CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacién |1 simplfificada 3825-54-1123,a la Proveedor COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, RUT, HABIL, a:.,m:h%u_a con lo requerido en las Bases Digitales
y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para el Servicio de compra e _._Em_mna_.m_.ﬁm. m-_n_mqmn y balizas en camionetas de Seguridad Publica, por la cantid :951.200 IVA INCLUIDO.

;C,_,:.m.. \Cwmy 2Rk IQ%\.:.‘




